
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 03/02/2020 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
 

Atto N. 4 del 03/02/2020 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Nomina componente esterno Nucleo di Valutazione per il periodo 03/02/2020 - 02/02/2023 

 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 03/02/2020 

 
IL SINDACO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 18/12/2019 con la quale è stato 

approvato il Regolamento per la istituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione, per 

l’espletamento delle funzioni indicate dal decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 2 del predetto regolamento, il Nucleo è un organo collegiale 

composto dal Segretario Comunale e da un componente esterno all'Ente nominato dal Sindaco, 

previo avviso pubblico volto alla acquisizione delle candidature dei soggetti in possesso di specifici 

requisiti culturali e professionali;  

Preso atto che, in conformità al Regolamento vigente, con determinazione n. 1061 del 30/12/2019, 

è stato approvato l’avviso pubblico di cui sopra,  indicante quale termine di presentazione delle 

domande il giorno 15 gennaio 2020, ore 12.00; 

Richiamato l’art. 7 del vigente regolamento secondo cui, alla scadenza dell’avviso, il Responsabile 

dell'Ufficio di Gabinetto del Sindaco, deve procedere alla verifica della ammissibilità delle istanze, 

redigendo un elenco dei candidati idonei senza attribuzione di punteggio, da trasmettere al Sindaco 

affinché proceda alla individuazione e alla successiva nomina del componente esterno del Nucleo, 

anche attraverso colloqui con i candidati medesimi; 

Preso atto che con determinazione n. 3 del 16/01/2020 il responsabile del I Settore ha preso atto 

delle istanze pervenute ritenendole tutte ammissibili; 

Preso atto altresì della nota prot. 658 del 16.01.2020 con la quale si trasmettevano al sottoscritto le 

istanze pervenute al fine della individuazione e successiva nomina;    

Dato atto che, a seguito di richiesta giusta nota prot. 662/200, il responsabile del I settore ha 

provveduto a convocare gli istanti al fine di sostenere un colloquio volto alla migliore 

individuazione del soggetto da nominare, attesa la idoneità dei curricula pervenuti; 

Considerato che in data 28/01/2020, giusta convocazione, si sono presentati presso questa sede 

comunale il Dott. Benedetto Palella e il Dott. Andrea Potenza; 

Ritenuto che le proposte metodologiche avanzate dal Dott. Andrea Potenza risultano essere 

maggiormente rispondenti e pertinenti alle dimensioni e alle problematiche dell’Ente e accertate le 

competenze professionali dimostrate, è stato individuato il Dott. Andrea Potenza quale soggetto 

idoneo a ricoprire il ruolo di componente esterno del Nucleo di valutazione; 

Dato atto che, in ragione delle dimensioni demografiche dell’Ente e della esiguità della dotazione 

organica attuale, in qualità di unico Dirigente, stante il principio della separazione dei poteri e delle 

competenze, il Segretario Comunale, pur senza prescindere dalle funzioni proprie e di quelle 

ulteriori assegnate, nonché in cosiderazione del fatto che la valutazione dello stesso non soggiace 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 03/02/2020 

alla attività del Nucleo - ex deliberazione di G.C. n. 71 del 01.06.2017 - presterà supporto al 

medesimo Nucleo in qualità di membro interno, con conseguenti economie anche procedimentali; 

 

Per le motivazioni di cui sopra; 

Visto il TUEL 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 150/2009; 

D E C R E T A 

 

1) DI NOMINARE, quale componente esterno del Nucleo di Valutazione, il Dott. Andrea Potenza, 

per il triennio 03/02/202020 - 02/02/2023; 

2) DI DARE ATTO che il Nucleo di Valutazione, composto dal Segretario Comunale e dal 

componente esterno, esercita, in piena autonomia, le attività previste dall’art. 6 del Regolamento, 

nonché ogni altro compito ad esso assegnato dalle Leggi, Statuti e Regolamenti; 

3) DI STABILIRE che il compenso del componente esterno del Nucleo è pari a € 4.000,00, 

omnicomprensivo ed al lordo di ogni altra voce, quale IVA, ritenute fiscali, spese per trasferta, ecc., 

per ciascuno degli anni di durata dell’incarico. 

4) DI DISPORRE che il presente provvedimento sia notificato all’interessato, pubblicato all’Albo 

Pretorio del Comune per quindici giorni nonché sul sito istituzionale nella sezione Trasparenza  ai 

sensi di legge. 

  

Erchie, 03/02/2020 

IL SINDACO 

Giuseppe MARGHERITI 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


